CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SÃO JOSÉ DO BMuuimo
Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP

CEP 12.830-000 - Telefax: (12)3117-1311

contatocamarasjbsp.gov.br

Requerimento N.° 1512019

"Solicita informação sobre montagem de
palco para shows na Praça da Matriz"

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o douto Plenário,

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que nos informe:

O porquê em dias de festividades na cidade o palco instalado no

cruzamento da Praça da Matriz não é montado Um ou Dois dias antes da data do

evento e de maneira que o trânsito na Rua Siqueira Reis fique livre, para todos os

veículos circularem sem nenhum impedimento durante o período diurno?

Requeiro ao prefeito Municipal, que seja montado o palco próximo

a data do evento e que fique liberado o transito na referida Rua Siqueira Reis durante o

período diurno.

Justifico este Requerimento, tendo em vista o dever de

fiscalização do Vereador, e também, evitar transtornos com desvio do trânsito para

outras ruas que dificultam o tráfego com veículos de emergência como ambulâncias,

ônibus, carretas e caminhões etc..., além de que a rua João António Ayrosa esta

afundando cada vez mais.

Sala das Sessões, 15 de Março de 2019.

I7
LUIS EDUARDO SANTOS RIBEIRO

Vereador

APROVADO
POR UNANI 	E

S. J. do 8

Luis Ed°uaGoT Ribeiro
Presidente da Camara

CÂMARA MUNICPAU

EW5U